Protokół nr 21/03 z posiedzenia Zarządu Powiatu

we Włocławku w dniu 9 kwietnia 2003 roku
Starosta Pan Piotr Stanny otwiera posiedzenie zarządu powiatu                   oraz wita wszystkich zebranych. Starosta wnosi o zmianę kolejności rozpatrzenia punktu dotyczącego zmian w regulaminie organizacyjnym            PUP we Włocławku i przesunięcie tego tematu do punktu 3. 

Starosta wnosi także o poszerzenie porządku obrad i proponuje rozpatrzenie w punkcie 8 - wniosku Komisji Administracji, Ładu i Porządku Publicznego oraz Spraw Obronnych w sprawie zmian w projekcie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku – przyjęcie autopoprawki. Tym samym sprawy różne otrzymują numerację – 9. 
Zarząd jednogłośnie przyjmuje zaproponowany porządek obrad. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

3. Rozpatrzenie wniosku kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego PUP we Włocławku – podjęcie uchwały. 

4. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia opinii o przebiegu dróg gminnych na obszarze Gminy Włocławek – podjęcie uchwały.

5. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Fabianki w sprawie wyrażenia opinii          o przebiegu dróg gminnych na obszarze Gminy Fabianki – podjęcie uchwały. 

6. Rozpatrzenie wniosku Rady Społecznej przy SPZPS w sprawie przyznania nagrody dyrektorowi SPZPS za rok 2002.

7. Rozpatrzenie informacji o złożonych wnioskach w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                     i Gospodarki Wodnej oraz podjęcie decyzji w sprawie podziału środków Funduszu i przydzieleniu dotacji. 

8. Rozpatrzenie wniosku Komisji Administracji, Ładu i Porządku Publicznego oraz Spraw Obronnych w sprawie projektu Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku – przyjęcie autopoprawki.  

9. Sprawy różne, doraźne i informacyjne.  
Ad. 2/

Zarząd po zapoznaniu się jednogłośnie przyjmuje protokół                        z poprzedniego posiedzenia zarządu powiatu.

Ad. 3/ 

Do omówienia zmian w regulaminie organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, przystępuje kierownik jednostki Pani Małgorzata Izdebska. Wyjaśnia, ze zaproponowane zmiany regulaminu podyktowane             są zmianami ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu, w ramach których z PUP usunięto pewne zadania, które zostały przejęte przez wojewodę. Zmiany              do regulaminu zostały przedłożone dopiero w roku 2003, ponieważ przygotowywany był projekt ustawy, który miał przewidywać środki                   na refundację dla osób młodocianych, które także miały być przekazane               do wojewody i takie zmiany PUP we Włocławku zamierzał przygotować               w jednym dokumencie. Ta ustawa jednak nie weszła w życie. W związku              z powyższym zaproponowano stosowne zmiany do regulaminu organizacyjnego jednostki, które jak zapewnia kierownik, nie zmieniają w żaden sposób sytuacji  i statusu w urzędzie. Zostają tylko z regulaminu dotychczasowego wykreślone zadania, które przeszły do kompetencji wojewody. 

Starosta zwraca uwagę na § 3 przedłożonego projektu uchwały, gdzie zapisano, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2002 roku.

Radca prawny Pani Teresa Bieniek, podkreśla, że generalnie obowiązuje zasada, że prawo nie działa wstecz. Nie jest konieczny taki zapis tym bardziej, że żadnych negatywnych skutków prawnych podjęcie tej uchwały nie rodzi.        Nie ma takiej potrzeby aby w  § 3 zapisywać – z mocą od 1 stycznia 2002 roku. Wystarczającym i jak najbardziej właściwym jest zapis – uchwała wchodzi           w życie z dniem podjęcia i taki też zapis radca prawny proponuje. Propozycja zostaje przyjęta przez członków zarządu.

Starosta nawiązuje do treści uzasadnienia dołączonego do projektu uchwały, gdzie nie wskazano na skutki finansowe podjęcia stosownej uchwały, nawet w sytuacji jeżeli takowe nie byłyby wywołane. Starosta zwraca także uwagę na brak podpisu pod uzasadnieniem, który winien być złożony przez kierownika PUP we Włocławku i zwraca się jednocześnie do wnioskodawcy         o uzupełnienie braków wskazanych w uzasadnieniu.  

Zarząd jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 48/03 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku           z uwzględnieniem zgłoszonych w trakcie dyskusji uwag. 

Ad. 4/ 
Wprowadzenia do tematu dokonuje naczelnik wydziału komunikacji   Pan Andrzej Szczepański. Informuje, że wnioski o podobnej tematyce były już rozpatrywane przez zarząd powiatu. Wnioskodawca zwraca uwagę przede wszystkim na fakt, iż gminy przystępując do porządkowania spraw związanych z drogami gminnymi, wpisują do wykazu więcej dróg, a niżeli było uwzględnionych w uchwale Wojewódzkiej Rady Narodowej. Jest to kwestia jak najbardziej prawidłowa. Do przedłożonego projektu uchwały załączony został, jako integralna jego część, wykaz dróg przekazany przez Gminę Włocławek       /33 drogi/. 

Starosta zapytuje jaki jest obecnie etap podejmowania tego typu uchwał. 

Naczelnik wyjaśnia, że na chwilę obecną już trzy gminy złożyły stosowne wnioski. Czwartą gminą będzie Gmina Lubień Kujawski, która prawie już w całości skompletowała stosowne dokumenty. Składanie wniosków w tej sprawie przez poszczególne gminy, powodowane jest nadawaniem przez Urząd Marszałkowski nowej numeracji dróg.  

Zarząd jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 49/03 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg w Gminie Włocławek do kategorii dróg gminnych. 
Ad. 5/

Naczelnik wydziału podkreśla, że złożony wniosek przez Gminę Fabianki dotyczy tej samej kwestii jak w przypadku Gminy Włocławek.

W związku z powyższym, zarząd jednogłośnie podejmuje uchwałę              nr 50/03 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg w Gminie Fabianki         do kategorii dróg gminnych . Załącznik do uchwały stanowi wykaz dróg przekazany przez gminę – 109 dróg.

Starosta, analizując doświadczenia minionych miesięcy, proponuje wprowadzenie pewnej zasady przy podpisywaniu uchwał wraz załącznikami, aby każda strona załącznika, stanowiącego integralną część uchwały,                była parafowana przez każdego z członków zarządu, co uniemożliwi ingerencję w stosowne dokumenty osobom postronnym. Starosta nawiązuje do przyjętego na ostatnim posiedzeniu, w drodze uchwały, regulaminu PZD i proponuje zaparafować we wskazany sposób tenże dokument. Zarząd przyjmuje powyższą propozycję.  

Ad. 6/

Wprowadzenia do tematu dokonuje starosta. Informuje, że w przedmiotowej kwestii przedłożono następujące dokumenty:

· Projekt stosownej uchwały zarządu powiatu;

· Informacja doręczona przez dyrektora SPZPS w sprawie wyniku finansowego za rok 2002;

· Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi SPZPS we Włocławku.

Starosta informuje, że na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej przy SPZPS został poddany pod głosowanie wniosek, ażeby dyrektorowi jednostki przyznać nagrodę z tytułu dobrze wykonywanych obowiązków służbowych. Wniosek ten uzyskał aprobatę wszystkich członków Rady Społecznej.                   W pierwszej kolejności, przy rozpatrywaniu przedmiotowego punktu, starosta proponuje przeanalizować szczegółowe zasady i tryb przyznawania takiej nagrody, które zostały przyjęte przez zarząd ubiegłej kadencji mocą uchwały       nr 70/02 – czy warunki konieczne dla przyznania proponowanej nagrody, zostały w tym przypadku spełnione. 

Radca prawny wyjaśnia, że delegacją ustawową dla wydania szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dla dyrektora SPZPS jest przepis ustawy z 3 marca 2000 roku o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. Jest to ustawa, która                     w potocznym języku jest nazywana „ustawą kominową”. W ustawie tej                w art. 10 zapisano: nagrodę roczną dla dyrektora samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznaje na wniosek rady społecznej organ administracji rządowej właściwy do utworzenia takiego zakładu lub organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, która ten zakład utworzyła. Dalsze zapisy stanowią, iż wysokość nagrody rocznej nie może przekroczyć trzykrotności ich przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. Zarząd Powiatu we Włocławku                   w lutym 2002 roku, korzystając z tej delegacji ustawowej, opracował mocą uchwały nr 70/02 szczegółowe zasady przyznawania takiej nagrody.                  Aby dyrektor SPZPS mógł otrzymać nagrodę roczną muszą być dopełnione wymogi zawarte w tych zasadach. Szczególne znaczenie w tym wypadku odgrywa treść §2, który zawiera wymogi, które łącznie muszą być spełnione, aby móc ubiegać się o taką nagrodę. Radca prawny podkreśla, że każda osoba podlegająca powyższej ustawie może otrzymywać tylko dwa rodzaje świadczeń – jest to wynagrodzenie miesięczne i nagroda roczna. Nagroda roczna może być przyznana raz, natomiast płatność może być rozłożona na raty, jeżeli tak jest to ujęte w zasadach. 

Starosta informuje, że na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej dyrektor SPZPS oświadczył, że rezygnuje z nagrody, o którą wnioskowała                      Rada Społeczna w roku 2002. Starosta zapytuje o treść §4 zasad przyznawania nagrody, gdzie w punkcie 1 zapisano, że „nagrodę roczną przyznaje zarząd          na wniosek rady społecznej”. Starosta wyjaśnia, że wniosek został formalnie przegłosowany, natomiast nie został on przygotowany na piśmie. Starosta zapytuje kto podpisuje stosowny wniosek, czy przewodniczący rady społecznej, czy też cała rada społeczna?

Radca prawny wyjaśnia, że wniosek taki podpisuje Przewodniczący Rady Społecznej. 

Skarbnik powiatu nawiązuje do jednego z ostatnich posiedzeń zarządu, kiedy to dyrektor SPZPS przedstawiał bardzo trudną sytuację finansową jednostki, nawet ze wskazaniem na propozycję zmiany formy działalności           w celu zapewnienia dalszego jej funkcjonowania. Zwraca także uwagę,                  że z przedstawionego rozliczenia wynika, że spełnione jest kryterium rokrocznego zmniejszania się długów jednostki, aczkolwiek z wcześniejszej informacji wynika, że te długi już w tym roku narosły. Powstaje pytanie             czy w aktualnej sytuacji jednostki należy dalej pogłębiać istniejące braki?           Czy w takim razie sytuacja w jednostce jest taka trudna, czy też całkiem niezła, aby wypłacać taką nagrodę?

Starosta podkreśla, że należy wsiąść pod uwagę uwarunkowania, które na chwilę obecną determinują funkcjonowanie jednostek służby zdrowia. Dyrektor SPZPS nie miał właściwie wielkiego wpływu na to, jak wysokie kontrakty podpisywał w roku 2002 i kolejno w roku 2003. Powszechnie widomym jest, że te kontrakty są zdecydowanie niższe. Ujemny wynik                   I kwartału 2003 roku, spowodowany jest aktualnie obowiązującymi kontraktami, nie ma w tym żadnej winy ze strony dyrektora jednostki. Należy        w tej sytuacji właściwie postrzegać faktyczny wkład pracy danego pracownika, bez uwypuklania warunków zewnętrznych. 

Wicestarosta podkreśla, że z pewnością nikt nie kwestionuje jakości pracy dyrektora SPZPS, który wielokrotnie przedkładał stosowne sprawozdania i wyniki funkcjonowania jednostki wskazują, że sytuacja ulega poprawie. Zasadne jest natomiast pytanie o sfinansowanie tej nagrody.                                Czy to finansowanie nastąpi w ramach wydzielonego funduszu nagród,              czy też ze środków jednostki?

Skarbnik wyjaśnia, że taka wypłata nagrody pochodziła by ze środków jednostki. 

Wicestarosta zwraca także uwagę na zapis §2 zasad przyznawania nagrody, gdzie ujęto cztery punkty, dla trzech z nich można znaleźć uzasadnienie w otrzymanych dokumentach, natomiast brakuje dokumentu         co do nie przekroczenia przez jednostkę maksymalnego rocznego wskaźnika przyrostu przeciętnego wynagrodzenia. Brakuje wyjaśnień dyrektora                   co do powyższego czwartego punktu. 

Radca prawny wyjaśnia, że wszystkie te cztery punkty muszą być spełnione łącznie. Dyrektor powinien przedłożyć stosowne oświadczenie. 

Kierownik Biura Starosty zwraca uwagę na punkt 6 wniosku, który stanowi, że do wniosku winno być załączone sprawozdanie finansowe jednostki. 

Starosta wyjaśnia, że stosowne sprawozdanie zostało przekazane                  i jednocześnie poleca skserowanie stosownego dokumentu dla wszystkich członków zarządu i pozostałych osób obecnych na posiedzeniu zarządu. Starosta zwraca się z pytaniem do skarbnika czy dyrektor SPZPS taką nagrodę już otrzymywał?

Skarbnik przyznaje, że taka nagroda była już wypłacana za rok 2001.

Starosta proponuje, aby rozpatrywaną kwestię na tym etapie dyskusji zakończyć i powrócić do tematu na najbliższym posiedzeniu zarządu,                     po uprzednim przedłożeniu przez dyrektora SPZPS stosownego oświadczenia, które wynika z §2 pkt2 ust.4 szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi SPZPS we Włocławku. 

Zarząd, po  wstępnym rozpatrzeniu wniosku Rady Społecznej               przy SPZPS w sprawie przyznania nagrody dyrektorowi SPZPS za rok 2002, jednogłośnie decyduje o kontynuacji tego tematu na najbliższym posiedzeniu zarządu. Tym samym wskazano na konieczność uzupełnienia powyższego materiału o stosowne oświadczenie, które winno być przedłożone przez dyrektora SPZPS  zgodnie z §2 pkt2 ust.4 szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi SPZPS we Włocławku, które            to zasady zostały przyjęte przez zarząd ubiegłej kadencji mocą uchwały              nr 70/02 z dnia 20 lutego 2002 roku. 

Ad. 7/

Wprowadzenia do tematu dokonuje podinspektor Pan Eugeniusz Lewandowski. Wyjaśnia, że Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska                   i Gospodarki Wodnej działa na podstawie planu rozchodów i przychodów, który jest zatwierdzony przez Radę Powiatu we Włocławku. Do starostwa wpłynęły 24 wnioski z prośbą o udzielenie dotacji z PFOŚiGW na różne zadania, które mieszczą się w wyznaczonych kryteriach. W przedłożonym wykazie wniosków nie uwzględniono wniosku OSP Rzadka Wola, ponieważ został on dostarczony dosyć późno. Wydział wstępnie zaproponował przyznanie środków poszczególnym wnioskodawcom. Pozostawiono rezerwę w wysokości około 5.000 zł, z przeznaczeniem na dodatkowe wnioski. Na zasadność przyznania środków wpływ miało m.in.: przekazanie środków w ubiegłym roku – proporcjonalność do przyznanej kwoty, przeznaczenie środków. 

Starosta nawiązując do powyższej wypowiedzi podkreśla, że katalog wnioskodawców będzie się zamykał na pozycji 24 – wniosek OSP Rzadka Wola - odzież ochronna i węże, koszt zadania 2.800 zł, natomiast wnioskodawca zwraca się o środki w wysokości 1.400zł. Starosta zapytuje czy z tego funduszu można finansować wysokości 50% - koszt zadania, czy 50% wnioskowanej kwoty?

Pan Eugeniusz Lewandowski wyjaśnia, że chodzi o 50%, jako koszt zadania. 

Skarbnik podkreśla, że w załączniku do uchwały budżetowej                     na 2003 rok uwzględniono po stronie koszty i inne obciążenia – dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych. Skarbnik zwraca uwagę, że nie wszyscy wnioskodawcy, uwzględnieni w wykazie, są jednostkami sektora finansów publicznych. Skarbnik wyraża wątpliwość czy taką jednostką jest Gospodarstwo Rybackie, Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej, wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne. Skarbnik podkreśla także, aby umowy były zawierane do końca roku budżetowego. 

Pan Bogdan Domżalski informuje, że po przeprowadzonej rozmowie          z Burmistrzem Lubienia Kujawskiego, powstała propozycja aby w przypadku wniosków Miasta i Gminy Lubień Kujawski dokonać pewnych przesunięć kwotowych, a mianowicie zdjąć kwotę w wysokości 5.000 zł z zadania – wykonanie ogrodzenia na składowisku odpadów w m. Narty i dopisanie tej kwoty do zadania – zakup pojemników na odpady komunalne, co da w sumie kwotę 10.000 zł. Informuje jednocześnie, że stosowny, poprawiony wniosek, zostanie niezwłocznie przekazany do wydziału.           
Zarząd jednogłośnie przyjmuje projekt podziału środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Włocławku                 na rok 2003, uzupełniając jednocześnie tą propozycję o wniosek                      OSP w Rzadkiej Woli oraz dokonując zmian kwotowych w przypadku wniosków Urzędu Miasta i Gminy Lubień Kujawski, poprzez wstępne przyznanie kwoty   w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup pojemników na odpady komunalne. Zarząd zdecydował jednocześnie                   o przekazaniu powyższego projektu przewodniczącemu rady, celem zaopiniowania go przez właściwą komisję resortową. Tym samym zobowiązano wnioskodawcę do podjęcia prac nad wywołaniem projektu uchwały rady powiatu w sprawie dostosowania paragrafu wydatków do proponowanego podziału środków i włączenia do podziału jednostek spoza sektora finansów publicznych.    

Ad. 8/

Wprowadzenia do tematu dokonuje starosta. Informuje,                               że na posiedzenie zarządu wpłynął wniosek Komisji Administracji, Ładu                 i Porządku Publicznego w sprawie dokonania zmian w projekcie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego. 

Wprowadzenie do tematu kontynuuje sekretarz powiatu. Informuje,          że stosowna zmiana dotyczy paragrafu 58 projektu regulaminu. Paragraf ten traktuje o zasadach postępowania z aktami prawnymi rady powiatu, zarządu powiatu jak i starosty. Dotychczasowe zapisy w projekcie były sformułowane zbyt ogólnie. Nowy zapis paragrafu 58 ustanawia pewne zasady postępowania    w sprawach działalności uchwałodawczej rady, zarządu jak i wydawania decyzji administracyjnych przez zarząd oraz zarządzeń starosty. Tym samym dokonano uszczegółowienia paragrafu 58, zgodnie z wymogami instrukcji kancelaryjnej.

Zarząd jednogłośnie przyjmuje wniosek Komisji Administracji, Ładu         i Porządku Publicznego oraz Spraw Obronnych, zmierzający do wprowadzenia dodatkowych zmian do projektu Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku, przyjętego przez zarząd na posiedzeniu                   w dniu 2 kwietnia 2003 roku i przekazanego radzie. Zarząd przyjmuje je              w formie autopoprawki – stanowiącej załącznik do protokołu i postanawia         o przekazaniu jej do rady jako materiał uzupełniający do tego projektu. 

Ad. 9/

a/   W sprawach różnych Pan Lech Chymkowski przedstawia propozycję porozumienia o współpracy z Wydawnictwem „Północ” z siedzibą w Zieleńcu, które zajmuje się wydawaniem map turystycznych. Wydawnictwo                         to przedłożyło stosowną ofertę, która wstępnie została przyjęta, po uzgodnieniu sugestii ze strony starostwa – czyli uwzględnienie mapek wszystkich gmin             z terenu powiatu, a nie jak do tej pory czyniła ww. firma umieszczając tylko gminy o statusie miejskim lub miejsko – gminnym. Wydawnictwo wydaje mapę na rzecz powiatu bezpłatnie. Wynegocjowano także 150 bezpłatnych egzemplarzy, które zostaną przekazane przez wydawnictwo na rzecz starostwa, dotychczas firma przekazywała 100 egzemplarzy. Wstępnie starosta zdecydował o zakupieniu dodatkowych 150 egzemplarzy w cenie 2,50 zł za sztukę /+VAT/.

Zarząd jednogłośnie przyjmuje przedstawioną propozycję.   

b/       Na zakończenie Pan Lech Chymkowski przedstawia kolejną propozycję, która dotyczy wykonania znaczków z herbem powiatu. Z wielu ofert wybrana została oferta najatrakcyjniejsza cenowo. Cena wykonania takiego znaczka kształtuje się w zależności od zleconej do wykonania ilości – stosowna oferta cenowa stanowi załącznik do protokołu. Do wyboru pozostaje określenie ilości zleconych znaczków, których cena maleje w zależności od zamówienia danej liczby znaczków.

Starosta podkreśla, że w budżecie powiatu zarezerwowano środki                   z przeznaczeniem na promocję powiatu.  

Zarząd po rozważeniu propozycji cenowych, uwzględniając ekonomiczne aspekty zlecenia, decyduje o zamówieniu 1000 sztuk znaczków z herbem               / w cenie 3,42 za znaczek, co daje łączną kwotę – 4.055 zł/ 
Wobec wyczerpania tematów starosta, dziękując wszystkim                    za przybycie, zamyka posiedzenie zarządu powiatu i informuje, że kolejne odbędzie się w dniu 16 kwietnia 2003 roku (środa) o godz. 10.00. 

Na tym protokół zakończono.

                                                            Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

                                                             1.  Piotr Stanny....................................

                                                             2.  Joanna Idczak.................................

                                                             3.  Grażyna Sypczyńska......................

                                                             4.  Arkadiusz Gąsiorowski..................

5. Bogdan Domżalski..........................
Protokół sporządziła:

Magdalena Pacholczak
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